VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 55/VPCP-KTN
V/v kết quả đấu thầu Gói thầu số 6 - Dự án Đường ô tô Tân Vũ - Lạch Huyện
	Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 12650/BGTVT-CQLXD ngày 22 tháng 11 năm 2013), ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 10186/BKHĐT-QLĐT ngày 19 tháng 12 năm 2013), Tài chính (công văn số 17271/BTC-ĐT ngày 13 tháng 12 năm 2013) về kết quả đấu thầu Gói thầu số 6 - Dự án Đường ô tô Tân Vũ - Lạch Huyện, thành phố Hải Phòng, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

1. Đồng ý đề nghị của Bộ Giao thông vận tải trong việc thương thảo với Nhà thầu để giảm giá dự thầu gói thầu nêu trên.

2. Bộ Giao thông vận tải tiếp thu ý kiến của Nhà tài trợ và các Bộ liên quan, chịu trách nhiệm phê duyệt kết quả đấu thầu theo thẩm quyền và các quy định hiện hành, theo hướng không cắt giảm quy mô dự án; đồng thời đảm bảo không vượt tổng mức đầu tư được duyệt (bao gồm chi phí dự phòng).

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: KTTH, QHQT, TKBT, TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ